Nitrobenzinum.

$C_6H_5 \cdot NO_2 - C^{12}H^5NO^4 = 123$. Nitrobenzol. *Essence de Mirbane.*

Rp. Acidi nitrici monhydrati fumantis *P. 10.*

In retortam tubulatam ad trientem capacitatibus replendam immissis et ad lenem ebullitionem usque calefactis sensim guttatumque instilla (perfundendo per tubum vitreum longiore, tubulo insertum)

Benzinum e lithanthrace, quamdiu vapores nitrosi evolvuntur. Liquor, qui in excipulum transit, saepius in retortam refundatur. Evolutione vaporum rutilorum cessante, Benzинum Acido forsitan innatans leni calore destilletur. Quo facto liquorem, quem retorta continet, funde in

Aqua frigidae *P. 120—150* et per aliquot dies seponere, donec Nitrobenzinum in fundo vasis coerit. Liquore acido defuso, Nitrobenzinum aqua abluitur et servetur.

Nitrogenium oxydulatum.

Gas nitrogenosum. Nitrogenium monoxydatum.

Lachgas. Lustgas.
 $N_2O = 44 - NO = 22$.

Rp. Ammonii nitrici (a Chloro liberi) q. v.

Calore fortiore fusum, deinde refrigeratum et in pulverem grossum redditum in retortam ingere, quae tubo vitro deductorio munita est eo modo, ut gas evolvendum per aquae parvam copiam ad 35—40° C. calefactam transducatur. Calore lente effecto gas evolvatur. (Ad inhalationem.)

Aqua, quae hoc gase impregnata est, in Anglia nominatur:

Aqua azotica oxygenata, quae praedita vi diuretica et anti-hypochondrica saepe adhibetur.

Nitrum tabulatum.

Sal Prunellae.

Rp. Kali nitrici *P. 3*

Kali sulfurici *P. 1.*

Pulveratae mixtaeque in crucibulum porcellaneum aut Hassiacum ingerantur

et igne fortiore liquentur. Massam liquidam ope cochlearis porcellanei calefacti exemptam per cochlear ferreum calefactum, foramine minore instructum, supra discum porcellaneum ita perfunde, ut gutta quaэque rotula fiat. Loco cochlearis ferrei etiam caput fistulæ fumariae adhibere potes.

Olea et Pinguia mineralia.

Benzina, Benzinum, Benzina Petrolei (*Essence de pétrole blanche, Pétrole léger Ph. Gall.*), Gasoline, Canadol, Petroläther Sorte II, modo distillatorio calore 80—110° C. e Petroleo Americano delibatur. Pond. spec. 0,690—0,710. *Dosis:* 0,5—1,0 ter quaterve per diem.

Aether Petrolei, Kerosélen, Rhogén, Petroläther, Sherwood-oil, modo distillatorio calore 50—80° C. ex Petroleo Americano dilabatus. Pond. spec. 0,660—0,690. Loco Aetheris Petrolei plerumque Benzina Petrolei dispensatur.

Ligroina, Ligroinum, est Benzina ponderis spec. 0,710—0,720, ad infusionem in lucernas mirabiles et fungiferas insumitur, atque in via mercatoria nominatur: Oleum Terebinthinae arteficiale, künstliches Terpentinöl, Putzöl, Petroleumspirt.